Quanquam enim non nisi difficulter purus et sincerus sani animantis pancreaticus humor haberi possit, omnia tamen quae de eius natura curatius indagata comperimus, eo conspirant, esse eum in universum salivaem quam simillimum. Et vix hodienum adhuc operae pretium foret memorare erroneous hypotheses physiologicas Franc. Sylvii *), eiusque affilarum Regn. de Graef **), Flor. Schuyli ***), aliorumque, de putatitio huius humoris acore, pridem ab egregiis viris Pechlino +), Swammerda-

*) *de chyli a faecibus alvinis secretione.* LB. 1659. 4.

**) *de succi pancreatici natura et usu.* ib. 1664. 12,

***) *pro veteri medicina.* ib. 1670. 12.

+) *de purgantium medicamentorum facultatibus.*
ib. 1672. 8.

mio *) et Brunnero **) masculine refutatas, nisi monitorio documento essent, quam funesta et mortifera evadere possit praxis medica, nisi saniori physiologiae superstructa fuerit!

§. 366.

Verum et similis huic de qua agimus lymphae ac salivae fons est *pancreas* ***) nempe, quae omnium corporis humani glandularum conglomeratarum post mammas longe maxima est, et universa sui structura proxime cum salivalibus glandulis convenit; etiam in hoc, quod canales eius excretorii tenuissimis radiculis orsi, sensim confluentes, denique in communem ductum (*Wirsungianum*) abeant.

Penetrat autem hicce ductus duodeni membranas, et succum quem ex ea glan-

*) *Observationum anatomicar. collegii privati Amstelodamens. P. II. in quibus praecipue de piseum pancreato eiusque succo agitur. Amst. 1673. 12.*

**) *Experimenta nova circa pancreas. Amst. 1683. 8.*

***) *SANTORINI tab. posthum. XIII. fig. 1.*

dula hauserat perpetuo stillicidio in cava-
vum huius intestini plorat.

§. 367.

Denique et excretio huius succi iis-
dem viribus promoveri videtur, quas et
supra ad salivaee excretionem diximus;
pressione nempe et stimulo.

Istius nempe ope emulgetur maxime
quando ventriculus repletus ipsi pancreatici
incumbit.

Irritamenta autem sunt lymphae pan-
creaticae effluxum excitantia tum ipse ad-
huc crudus quasi chymus ex pyloro re-
cens advena, tum bilis eodem ac pan-
creaticus succus ostio effluens.

§. 368.

Ufus huius succi eo maxime redire vi-
detur, ut chymum dissolvat, maxime si
quid in ventriculo iniquius digestum fue-
rit; in universum autem uberrimo sui ac-
cessu eam pultem magis magisque inqui-
linae humorum naturae assimilet et ad
chylificationem aptiorem reddat.